[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 147/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJAM FEITOS OS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS NA LUMINÁRIA E EXPANSÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, COM RESPECTIVA ILUMINAÇÃO NA RUA PROJETADA, BAIRRO POPINO, NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

Todo sistema de iluminação pública da cidade e bairros precisam de periódicos serviços de manutenção, pois atualmente o sistema está comprometido pelo alto grau de precariedade. A iluminação pública representa segurança e comodidade para a população. Sem ela, os moradores ficam a mercê e sujeitos aos atos de violência e de vandalismo, onde os maiores prejudicados são os estudantes que necessitam de deslocarem as escolas e até mesmo o patrimônio público e privado, que são depredados pelos vândalos da escuridão.

A rua Projetada no Bairro Popino merece essa atenção e a regularização do sistema de iluminação pública.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br